【資料1】

総合科学技術・イノベーション会議 教育・人材育成 WG に向けた キックオフミーティング 2021/8/18

令和3年8月6日 科学技術・イノベーション推進事務局 統括官決定

「総合科学技術・イノベーション会議 教育・人材育成ワーキンググループに 向けたキックオフミーティング | の設置について

1. 趣旨

第6期科学技術・イノベーション基本計画において、新たな柱として、教育・人材育成に関する事項が盛り込まれたことを踏まえ、着実な本計画の実現に向けた具体策等について検討を進めるため、今後、評価専門調査会の下に設置を予定している「教育・人材育成ワーキンググループ」の円滑な運営準備のため、「総合科学技術・イノベーション会議 教育・人材育成ワーキンググループに向けたキックオフミーティング」(以下「キックオフミーティング」という。)を設置する。

2. 調査・検討事項

「教育・人材育成ワーキンググループ」における本格的な議論に向けて、構成員の共通認識の形成や検討課題の抽出等を行う。

3. 座長

座長は、キックオフミーティングの事務を掌理する。座長がキックオフミーティングに出席できない場合は、あらかじめ座長の指名する構成員が、その職務を代理する。

4. 公開

原則として公開とする。ただし、座長が会議を公開しないことが適当であるとしたときは、この限りではない。

5. キックオフミーティングの庶務

文部科学省等関係省庁の協力を得ながら、科学技術・イノベーション推進事務局において処理する。